COLEÇÃO LIZ
PROPRIEDADES
 › Potência: Arandela 12W, 18W e 24W*
 › Luminária de Mesa: 12W
 › Pendente e plafon 52W
 › Material: Alumínio
 › Disponível na cor: Dourado
CARACTERÍSTICAS DE FUNCIONAMENTO
 › Frequência: 50-60Hz
 › Tensão nominal: 100V - 240V Bivolt Automático*
 › Eficiência luminosa: 100lm/W*
 › Índice de Proteção: IP20
 › Fator de potência: >0,50
COMPOSIÇÃO DO KIT
 › 1 luminária + Kit de instalação
A coleção Liz oferece uma linha de luminárias sofisticadas, incluindo arandela, pendente e plafon. Com design
elegante e minimalista, essas peças valorizam qualquer ambiente com um toque de luxo e refinamento.
A garantia inicia-se na
data de compra do pro-
duto, desde que sejam
respeitadas as condições
de uso descritas na emba-
lagem, sendo necessário
apresentar o Cupom ou a
Nota Fiscal.
IP20 ≥80
ÍNDICE DE PROTEÇÃO NÃO DIMERIZÁVEL ÂNGULO DE ABERTURA* IRC** USO INTERNO
120º
TEMPERATURA DE COR
 › Contém chave seletora de temperatura de cor*
30
00
K
40
00
K
65
00
K
DESENHO ILUSTRATIVO - CHAVE SELETORA
LUMINÁRIAS LED
*Informação não se aplica a Arandela E27
CÓDIGO DESCRIÇÃO COMERCIAL CÓDIGO DE BARRAS BASE POTÊNCIA TEMPERATURA DE COR FLUXO
LUMINOSO PESO (g) MÚLTIPLO
DE VENDAS
CAIXA
EXTERNA
589038078 LED-ARANDELA-LIZ-12W-3000K-6500K-DO 7899452040763 - 12W  3000K ~  6500K 1200 lm 370 ø120 120 1100 1 12
589068075 LED-ARANDELA-LIZ-18W-3000K-6500K-DO 7899452040794 - 18W  3000K ~  6500K 1800 lm 460 ø130 270 1000 1 6
589058076 LED-ARANDELA-LIZ-24W-3000K-6500K-DO 7899452040787 - 24W  3000K ~  6500K 2400 lm 430 ø130 210 1000 1 6
589320001 ARANDELA-LIZ-1XE27-DO 7899452041050 E27 - - - 180 ø120 260 1300 1 6
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E COMERCIAIS
DIMENSÕES
MODELOS
ARANDELAS
As informações contidas acima poderão sofrer alterações sem prévio aviso.
As fotos são meramente ilustrativas. Outubro/2024
avantlux.com.br  •  fb.com/AvantLighting  •  instagram.com/avantlux
* Vida útil nominal de até 25 mil horas (L70)
** IRC - Índice de Reprodução de Cores
ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(11) 3355-2220
Dimensões (mm)
A B C
B
B
C
C
A
A
B
C
A
C
A
B
ARANDELA 12W ARANDELA 24WARANDELA 18W ARANDELA E27
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E COMERCIAIS
DIMENSÕES
MODELOS
PLAFON E PENDENTE
As informações contidas acima poderão sofrer alterações sem prévio aviso.
As fotos são meramente ilustrativas. Outubro/2024
avantlux.com.br  •  fb.com/AvantLighting  •  instagram.com/avantlux
* Vida útil nominal de até 25 mil horas (L70)
** IRC - Índice de Reprodução de Cores
ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(11) 3355-2220
PLAFON 52WPENDENTE 52W
CÓDIGO DESCRIÇÃO COMERCIAL CÓDIGO DE BARRAS MODELO POTÊNCIA TEMPERATURA DE COR FLUXO
LUMINOSO PESO (g) MÚLTIPLO
DE VENDAS
CAIXA
EXTERNA
589018070 LED-PENDENTE-LIZ-52W-3000K-6500K-DO 7899452040749 PENDENTE 52W  3000K ~  6500K 5200 lm 550 ø170 ø800 3600 1 2
589028079 LED-PLAFON-LIZ-52W-3000K-6500K-DO 7899452040756 PLAFON 52W  3000K ~  6500K 5200 lm 300 ø170 ø830 3500 1 2
Dimensões (mm)
A B C
B
B
CC
A
A
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E COMERCIAIS
DIMENSÕESMODELO
LUMINÁRIA DE MESA
As informações contidas acima poderão sofrer alterações sem prévio aviso.
As fotos são meramente ilustrativas. Outubro/2024
avantlux.com.br  •  fb.com/AvantLighting  •  instagram.com/avantlux
* Vida útil nominal de até 25 mil horas (L70)
** IRC - Índice de Reprodução de Cores
ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(11) 3355-2220
CÓDIGO DESCRIÇÃO COMERCIAL CÓDIGO DE BARRAS POTÊNCIA TEMPERATURA DE COR FLUXO
LUMINOSO PESO (g) MÚLTIPLO
DE VENDAS
CAIXA
EXTERNA
589048077 LED-LUM-MESA-LIZ-12W-3000K-6500K-DO 7899452040770 12W  3000K ~  6500K 2400 lm 370 ø150 40 1000 1 6
Dimensões (mm)
A B C
B
C
A